
Vážení účastníci semináře,
nedělní seminář R3 začne krátkým vstupním testem, který stručně prověří, zda máte

pojem o základních informacích ve Sportovně technických dokumentech sekce OB ČSOS,
resp. platných mapových klíčích.

Úspěšné splnění vstupního testu (alespoň 40% správných odpovědí) je základním
předpokladem pro získání rozhodcovské třídy R3. V případě neúspěchu ve vstupním testu
nezískáte třídu R3, nicméně se můžete zúčastnit zbytku školení.

Rozsah úvodního samostudia (projití si výše zmíněných dokumentů) odpovídá 1,5
hod školení. Pro lepší orientaci přikládám několik odkazů, které vám s problematikou
pomůžou:

Sportovně technické dokumenty sekce OB ČSOS - základní rozcestník:
http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty

- Pravidla OB (platná od 1. 2. 2022)
- Předpisy k soutěžím
- Klasifikační řád

- Soutěžní řád
- Prováděcí předpisy k soutěžím

Oblastní dokumenty (zajímají vás dokumenty vaší oblasti)
Hanácká oblast
- Soutěžní řád HO – 2023
- Provádění předpisy HO

Valašská oblast
- Soutěžní řád ValO

Jihomoravská oblast
- Soutěžní řád JmO
- Prováděcí předpisy 2023

Mapové klíče http://www.orientacnisporty.cz/mapova-rada/mapove-klice
- ISOM 2017-2
- ISSprOM 2019-2

Dle sylabu školení R3 proběhne test a závěrečný úkol, který se bude týkat stavby
tratí. Tu můžete provádět na vlastním pc (s nainstalovaným OCADem/PurplePenem). V roce
2023 už nebude možné odevzdávat úkol v papírové podobě.

Školení bude probíhat od 9 do 19 hod s přestávkami na jídlo, resp. další drobné
občerstvení.

Ve čtvrtek 30. 3. v 19 hod proběhne závěrečné on-line vyhodnocení úkolů. Přímo na
školení si ještě tento termín potvrdíme.

Školení proběhne v budově firma Vodárna Zlín a.s., třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02
Zlín. Mapa parkování + školení + možnosti oběda: https://mapy.cz/s/bulesakubo
U školící místnosti je vybavená kuchyňka (nádobí, rychlovarka, mikrovlnka, káva, čaje,
mléko, cukr).

http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty
http://www.obhana.cz
https://obhana.cz/Dokumenty/Dokumenty2023/2023%20Sout%C4%9B%C5%BEn%C3%AD%20%C5%99%C3%A1d.pdf
https://obhana.cz/Dokumenty/Dokumenty2023/2023+Prov%C3%A1d%C4%9Bc%C3%AD+p%C5%99edpisy.pdf
http://valasska.skob-zlin.cz/
http://valasska.skob-zlin.cz/files/soubory2023/sr2023a.txt
https://jmo.eob.cz/
https://jmo.eob.cz/download/sr23.pdf
https://jmo.eob.cz/download/pp23.pdf
http://www.orientacnisporty.cz/mapova-rada/mapove-klice
http://www.orientacnibeh.cz/upload/dokumenty/sekce-ob/skoleni-r3-pokyny.pdf
https://mapy.cz/s/bulesakubo

